
Dz.U./S S192
05/10/2022
544125-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544125-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Środa Wielkopolska: Usługi związane z odpadami
2022/S 192-544125

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Środa Wielkopolska
Krajowy numer identyfikacyjny: 7861636737
Adres pocztowy: ul. Daszyńskiego 5
Miejscowość: Środa Wielkopolska
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 63-000
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Zbigniew Antkowiak, Agnieszka Kowalska-Karasiak, Katarzyna Florczyk, Wiesława 
Nowak, Adrain Nowak, Matylda Pawłowicz
E-mail: zp@sroda.wlkp.pl 
Tel.:  +48 612867737
Adresy internetowe:
Główny adres: https://platformazakupowa.pl/pn/sroda_wlkp
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/sroda_wlkp

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/sroda_wlkp
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Środa Wielkopolska
Numer referencyjny: IiZ.271.15.2022

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

05/10/2022 S192
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:zp@sroda.wlkp.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/sroda_wlkp
https://platformazakupowa.pl/pn/sroda_wlkp
https://platformazakupowa.pl/pn/sroda_wlkp


Dz.U./S S192
05/10/2022
544125-2022-PL

2 / 6

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa usługa zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących 
z terenu Gminy Środa Wielkopolska. Maksymalna szacowana ilość dostarczanych odpadów wynosi: 11 025,50 
Mg, w tym niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w ilości: 6 650,00 Mg.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90510000 Usuwanie i obróbka odpadów
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto i Gmina Środa Wielkopolska

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa usługa zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących 
z terenu Gminy Środa Wielkopolska. Maksymalna szacowana ilość dostarczanych odpadów wynosi: 11 
025,50 Mg, w tym niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w ilości: 6 650,00 Mg. Ze względu na 
trudną do przewidzenia ilość odpadów, które zostaną wytworzone w toku realizacji zamówienia, szacunkowe 
wielkości określone powyższej nie muszą odpowiadać wielkości i charakterystyce strumienia rzeczywiście 
przekazywanego Wykonawcy w toku realizacji zamówienia. Zamawiający nie gwarantuje, że struktura 
strumienia odpadów będzie odpowiadała strukturze ukazanej powyżej w zestawieniu tabelarycznym. .Ilość 
odpadów wskazana w ust. 1 jest ilością maksymalną. Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania 
całości zamówienia w okresie objętym umową. Minimalna wielkość realizacji zamówienia wyniesie 70% ilości 
sumy odpadów wskazanej w pkt 1 powyżej. Zaistnienie okoliczności, o której mowa w zdaniu poprzednim, 
spowoduje zmniejszenie wynagrodzenia należnego wykonawcy z tytułu zawartej umowy. Wykonawcy nie 
przysługują żadne roszczenia w przypadku niewykorzystania w całości wielkości zamówienia.
Zmniejszenie ilości odpadów w tym zakresie nie będzie rodziło żadnych roszczeń po stronie Wykonawcy w 
stosunku do Zamawiającego, w szczególności o zapłatę wynagrodzenia za niezrealizowaną część umowy oraz 
o zapłatę odszkodowania w związku ze zmniejszeniem ilości realnej względem ilości szacunkowej. W niniejszej 
sytuacji nie wymaga się sporządzenia aneksu..

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2023
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach

05/10/2022 S192
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S192
05/10/2022
544125-2022-PL

3 / 6

Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże że posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności 
gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, tj.:
a) posiada wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i 
gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach – 
Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO),
b) zezwolenie na zbieranie wszystkich frakcji odpadów komunalnych będących przedmiotem zamówienia (wg 
kodów wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia) wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach lub zezwolenie na przetwarzanie wszystkich frakcji odpadów komunalnych będących przedmiotem 
zamówienia (wg kodów wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia) lub pozwolenia zintegrowane/pozwolenie 
wydane na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska uwzględniające warunki 
zezwolenia na zbieranie wszystkich frakcji odpadów komunalnych będących przedmiotem zamówienia (wg 
kodów wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia),
- w instalacji stanowiącej miejsce zbierania (przyjęcia) lub przetwarzania odpadów komunalnych,

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w tym zakresie

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże , że wykonał lub nadal wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, minimum jedną usługę realizowaną na rzecz 
jednego podmiotu, polegającą na zagospodarowaniu odpadów komunalnych o łącznej masie co najmniej 7 000 
Mg w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy (całość okresu realizacji usług musi mieścić się w ww. okresie 
3 lat) i wartości nie mniejszej niż 1 500 000 zł PLN brutto..
Zamawiający dopuszcza realizację usługi zagospodarowania odpadów komunalnych na podstawie kilku umów 
wykonywanych w sposób ciągły na rzecz jednego zamawiającego.
Zamawiający określa, że wykonanie ww. usług powinien wykazać samodzielnie co najmniej jeden z 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Zamawiający nie dopuszcza, by wykonawcy 
sumowali doświadczenie w celu wykazania spełniania tego warunku udziału w postępowaniu.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Warunki realizacji umowy zostały zawarte w załączniku nr 2 do SWZ
2. Zamiany postanowień zawartej umowy zawarte zostały w § 11 projektowanych postanowień umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury

05/10/2022 S192
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S192
05/10/2022
544125-2022-PL

4 / 6

Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 31/10/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 28/01/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 31/10/2022
Czas lokalny: 09:15
Miejsce:
Otwarcie nastąpi za pośrednictwem platformy zakupowej zamawiającego https://platformazakupowa.pl/pn/
sroda_wlkp

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń; III - IV kwartał 2023 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. W postępowaniu mogą brać udział wykonawcy , którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o 
udzielenie zamówienia w okolicznościach o których mowa w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp.W postępowaniu 
mogą brać udział wykonawcy którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia w 
okolicznościach o których mowa art. 109 ust. 1 pkt 4, 8‒10 ustawy Pzp. . Z postępowania zostanie wykluczony 
wykonawca, wobec którego zachodzi którakolwiek z przesłanego wykluczenia o których mowa w art. 7 
ust. 1 ustawy z dnia z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego i w art. 5k rozporządzenia 
(UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczące środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (obligatoryjne).
2. Zamawiający zgodnie z art. 139 Pzp, przewiduje tzw. „procedurę odwróconą”, tj. najpierw dokona badania i 
oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, 
w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.
3.Informacje o.Wykonawcy i podwykonawcy, udostępnienie zasobów znajduje się w rozdziale 8 
SWZ..4.Informacja o przedmiotowych i podmiotowych środkach dowodowych, innych dokumentach oraz 
dokumentach, jakie należy złożyć wraz z ofertą znajdują się w rozdziale 9 SWZ. . Zamawiający nie wzywa do 
złożenia podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy, jeżeli może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych. 

05/10/2022 S192
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://platformazakupowa.pl/pn/sroda_wlkp
https://platformazakupowa.pl/pn/sroda_wlkp


Dz.U./S S192
05/10/2022
544125-2022-PL

5 / 6

Podmiotowym środkiem dowodowym jest oświadczenie, którego treść odpowiada zakresowi oświadczenia, 
o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp..5. Informacje o dokumentach składanych przez podmioty 
zagraniczne znajduje się w rozdziale 9 ust. 9.10 SWZ. 6. Informacja o środkach komunikacji elektronicznej, 
przy użyciu których zamawiający będzie komunikował się z wykonawcami, oraz informacje o wymaganiach 
technicznych i organizacyjnych sporządzania, wysyłania i odbierania korespondencji elektronicznej - 
szczegółowy opis znajduje się w rozdziale 10 SWZ. . 7. Wykonawca dołącza do oferty oświadczenie o 
którym mowa w art. 125 ust. 1 pzp na formularzu JEDZ oraz Oświadczenie z art. 5k rozporządzenia nr 
833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację 
na Ukrainie oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz art. 7 ust. 1 ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego . Zaleca się aby skorzystać z wzoru stanowiącego załącznik nr 4, 
4A,4B.Oświadczenie na podstawie art. 125 ust. 1 Pzp sporządza odrębnie wykonawca /każdy spośród 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.,podwykonawcy wskazani przez wykonawcę 
którym wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia- przedmiotowe oświadczenie składa 
wykona Informacja dotyczącą wypełniania JEDZ znajduje się w rozdziale 13 SWZ instrukcja wypełniania JEDZ 
dostępna jest na stronie https://www.uzp.gov.pl/e-uslugi/jedz składa wykonawca wraz z ofertą . 8. Informacje 
o ochronie danych osobowych znajdują się w rozdziale 35 SWZ. 9. W przypadku złożenia przez wykonawców 
dokumentów zawierających dane w walutach innych niż PLN, dane finansowe zostaną przeliczone według 
średniego kursu Narodowego Banku Polskiego . 9. Wykonawca jest zobowiązany wnieść wadium w wysokości 
50.000 zł.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp przysługują środki ochrony prawnej wyszczególnione 
w rozdziale 33 SWZ oraz ustawie PZP w dziale IX..

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

05/10/2022 S192
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

https://www.uzp.gov.pl/e-uslugi/jedz
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S192
05/10/2022
544125-2022-PL

6 / 6

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
30/09/2022

05/10/2022 S192
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

